



08.01: UDTALELSE OM SOCIALRÅDGIVERES ETIK I KONFLIKTOMRÅDER

Socialrådgivere tager dyb afstand fra handlinger, som fører krig og terror mod enkeltpersoner, befolkningsgrupper og andre stater.

FORSLAGSSTILLER

Birthe Povlsen

En enig Hovedbestyrelse støttet forslaget.

UDDYBNING

I Dansk Socialrådgiverforening har vi organiseret socialrådgivere, som alle arbejder efter de etiske principper som er vedtaget af vores verdensorganisation: International Federation of Socialworkers.

IFSW har medlemmer i de fleste lande, også de lande, hvor der i dag er krig eller konflikt med andre nationer Ukraine/Rusland, Gaza/ Israel, Armenien/ Azerbajjan m.fl.

Fælles for disse konflikter er, at det er civilbefolkningen som lider under de handlinger, som Stater eller terrororganisationer udfører.

Socialt arbejde er baseret på værdien af demokrati og menneskerettigheder. Socialt arbejde er uforeneligt med direkte eller indirekte støtte til personer, grupper eller politiske kræfter og magtstrukturer, der undertrykker mennesker ved at anvende terrorisme, tortur eller lignende brutale metoder.

Vi modvirker aktivt, at vores viden og erfaring anvendes i eller støtter terror, tortur, undertrykkelse eller anden umenneskelig virksomhed, hvor menneskelige rettigheder krænkes.

Princippet er en påpegning af, at hensigten ikke helliger midlet i socialt arbejde.

Tværtimod er opgaven altid for socialrådgivere at sikre at arbejde på en ikke-diskriminerende måde og til at arbejde ligeværdigt med støtte til alle, der søger hjælp og rådgivning.

Socialt arbejde udføres uden forskelsbehandling på grund af klientens køn, alder, handicap, hudfarve, social klasse, race, religion, sprog, politisk overbevisning og seksuel orientering.

Undtaget er politiske opfattelser, der stræber mod systematisk at underminere grundlæggende menneskerettigheder. Dette gælder hvad enten der er tale om enkeltpersoner, stater eller terrororganisationer som har disse politiske opfattelser.

Socialt arbejde med enkeltpersoner, grupper, lokalsamfund og organisationer vil altid sætte den enkelte socialrådgiver og grupper af socialrådgivere i situationer, som gør det nødvendigt at træffe etiske og politiske valg.

Men fælles for disse valg er at vi altid arbejder for at sikre at den enkeltes integritet og menneskeret.

Derfor tager vi som socialrådgivere dyb afstand fra handlinger som fører til krig og terror mod enkeltpersoner, befolkningsgrupper og andre stater.